

اتوبوس شهرک نشینان در تیرس کلوله‌های مقاومت

گروه جهان/ اتوبوس شهرک نشینان صهیونیست در کرانه باختری بار دیگر هدف کلوله قرار گرفت و به گفته رسانه‌های عبری دست‌کم ۷ نفر مجروح شده‌اند.

شبکه خبری العالم به نقل از کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نوشت، این تیراندازی در خیابان ۹۰ غور اردن رخ داده است و راننده و ۶ نفر از مسافران که نظامی بودند مجروح شده‌اند. در همین حال سخنگوی ارتش این رژیم با تأیید این حادثه حال یکی از مجروحان را وخیم اعلام کرد. در حالی که تک‌تاز سناریوی شلیک به اتوبوس شهرک نشینان، مقامات تل آویو را نگران کرده است، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از بازداشت دو مظنون در تیراندازی اخیر خبر داده‌اند اما همچنان نفر سوم این عملیات دستگیر نشده است. همین امر نیز ارتش رژیم اشغالگر را در منطقه به حال آماده باش درآورده و فضای



AFP

ایمنیتی بالایی را در غور اردن به وجود آورده است. این حمله در شرایطی خواب آرام شهرک نشینان را ناآرام کرده است که حدود ۱۰ روز قبل مبارزان فلسطینی در منطقه وادی الخرمیه به سمت اتوبوس صهیونیست‌ها شلیک کردند اما به رغم عملیات گسترده ارتش برای بازداشت عامل این تیراندازی، جست و جوی‌ها بی نتیجه ماند. جنبش مقاومت فلسطین (حماس) با تقدیر از این عملیات شهادت طلبانه، آن را نمایانگر شکست تلاش‌های تل آویو در توقف روند افزایش عملیات مقاومت دانست. عبداللطیف القانون، سخنگوی جنبش حماس درباره این عملیات گفت: «عملیات قهرمانانه غور اردن در چهارچوب عملیات مقاومت فلسطین علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی و شهرک نشینان آن و در واکنش به جنایات و تجاوزها علیه مسجداً لقصی و اسرای فلسطینی صورت گرفت. ما به جوانان انقلابی که این عملیات ویژه را انجام دادند و با این کار خود بر توانایی مردم ما در تداوم درگیری و مقاومت در سراسر کرانه باختری تأکید کردند درود می فرستیم.»

بیداد نشریات بزرگ غربی در توجیه جنایات رژیم تل آویو وقتی حقایق فلسطینی‌ها کتمان می شود

رژمی بارود
روزنامه نگار و نویسنده فلسطینی
مترجم: ومال روحانی

مطبوعات و رسانه‌های بزرگ غرب، بویژه آمریکا در مسائل خاورمیانه بشدت از رژیم صهیونیستی دفاع می کنند و در عین حال ادعای بی طرفی دارند. این در حالی است که نحوه انعکاس اخبار خاورمیانه در نشریات غربی به وضوح از حمایت آشکار آنها از رژیم غاصب حکایت دارد. نمونه این نگاه را می توان در گزارش این رسانه‌ها از خبر حمله هوایی این ماه تل آویو به نوار غزه مشاهده کرد.

روزنامه پر تیراژ نیویورک تایمز در گزارش خود تلاش کرد قوای دوسوی این نبرد (رژیم صهیونیستی و گروه های مقاومت فلسطین) را برابر توصیف کند. حال آنکه همگان می دانند تجهیز تسلیحاتی صهیونیست‌ها صد برابر کمک‌هایی است که به فلسطینی‌ها ارائه می شود، حتی در تیتراژهای این روزنامه هم به جای تأکید بر حمله هوایی بی رحمانه صهیونیست‌ها فقط به جریان داشتن این پیکار برای دومین روز متوالی اشاره شده، نه از طرفی که حمله را است پاد شده و نه از جناحی که برای دفاع از سرزمین‌های خود می‌کوشد، اسمی برده شده است. در حالی که فلسطینیان سال‌های متمادی مورد ظلم و تعدی رژیم کودک‌کش تل آویو قرار گرفته است و شاهد شهرک سازی‌های وسیع و غیر قانونی اسرائیلی‌ها به قیمت بیرون راندن انبوه فلسطینی‌ها بوده‌اند. در گزارش «واشنگتن پست» دیگر روزنامه معروف امریکایی درباره حملات اخیر جنگنده‌های صهیونیستی هم به جای تأکید بر خیل شهدای فلسطینی به آمار اندک کشته‌های رژیم صهیونیستی اشاره شده و گزارش مبسوطی در این ارتباط به چاپ رسیده است. این در حالی است که در جریان حملات روز دوم جنگنده‌های مذکور به مناطق فلسطینی نشین در نوار غزه ۲۰ زن و کودک فلسطینی به شهادت رسیدند، بنابراین رژیم اشغالگر قدس حتی این دفاعیه صوری را هم نداشت که رزمنده‌های فلسطینی را در دفاع از خود از پای در آورده است. «یو.اس. آتودی» دیگر روزنامه پر تیراژ امریکا برای توجیه به شهادت رسیدن سه کودک زیر ۶ سال فلسطینی طی بمباران صهیونیست‌ها به چاپ این عبارت ناکافی و گول زننده بسنده کرده است که «در حمله دیروز اسرائیلی‌ها به مواضع نیروهای فلسطینی تعدادی از آنها کشته شدند و این در حالی بود که موشک‌های شلیک شده توسط گروه‌های مبارز فلسطینی باعث مرگ تعداد قابل توجهی از شهروندان تل آویو شد.»

بی. بی. سی معروف‌ترین بنگاه خبری‌رکابی انگلیس هم راه‌هایی تا همین حد گمراه کننده را در توصیف حملات اسرائیل به فلسطینی‌ها در سرزمین‌های اشغالی برگزیده است. در تیتراژ این اشاره به جای تأکید به ملیت کودکان و زنان کشته شده در تهاجم‌های اخیر در نوار غزه فقط واژگان «مرگ و بمباران» به شکلی درشت به چاپ رسیده و در گزارش مربوطه عنوان شده، کودکان مستقر در نوار غزه به مرگ‌های سریع عادت کرده‌اند. به این ترتیب حقایق و منظمویت فلسطینی‌ها همچنان کتمان و از اسرائیل رفق مسولیت می شود تا این رژیم با استمرار تزریق منابع عظیم مالی اش به حساب دولت‌ها و بنیادهای بزرگ غربی، حیات پر رونق تر آنها را رقم بزند.

■ منبع: Mintpress

نیواسیتستمن (بریتانیا)

بریتانیا در حالی آماده معرفی جانشین بوریس جانسون، نخست وزیر جنجالی خود شده است که شانس بالای لیز تراس، وزیر خارجه فعلی این کشور برای نشستن بر کرسی ریاست دولت، تشکیل یکی از راستگراترین دولت‌های بریتانیا در یک قرن اخیر را پیش روی کشوری قرار داده است که با شیب تند به چپ گرایش دارد و حالا با یک پارادوکس سیاسی روبرو است.

دورنما



تایم (امریکا)

گابریل بوریج، رئیس جمهور جوان شیلی که تازه ۵ ماه است، اداره این کشور را به دست گرفته، با برپایی انتخابات روز یکشنبه (دیروز) وارد مرحله‌ای جدی از دوره رهبری اش بر شیلی شد. او از حامیان ایجاد اصلاحات بنیادین در قانون اساسی این کشور است و اگر فراندوم دیروز رای بیارود می‌تواند وعده‌های خود در زمینه‌های مختلف را اجرایی کند.



لوموند دیپلماتیک (فرانسه)

در ماهی که گذشت، اسرائیل یک بار دیگر حملات هوایی گسترده‌ای علیه نوار غزه انجام داد. این حملات در حالی انجام شد که هیچ تغییر معناداری در پروسه سازش، حمایت غربی‌ها و همین طور نگاه اعراب و بحران سیاسی داخلی اسرائیل دیده نمی‌شود. در این میان فلسطینی‌ها همچنان مقاومت را تنها شیوه حل مشکلات خود با تل آویو می‌بینند.

حملات لفظی رئیس جمهور کنونی و سابق امریکا به یکدیگر افزایش یافت

بایدن و ترامپ روی رینگ

وانمود کنند من این کارها را انجام داده‌ام و آن‌اسد را وسط آثار رها کرده‌ام»
■ **سخت‌ترین حمله**
اوج سخنرانی ترامپ که به گفته کارشناسان الجزیره، شدید و منجرانه افتراق افکن‌ترین حمله به یک رئیس جمهور در امریکا بود، به حمله به جو بایدن اختصاص داشت.

ترامپ، رقیب دموکراتش را در حالی با توهین‌آمیزترین تعبیرات مورد حمله قرار داد که همچنان تبعات شکست از او در انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری گریبانگیرش شده و پرونده‌های قضایی اش یکی پس از دیگری او را به چالش می‌کشاند.
به نوشته ایندپندنت، دونالد ترامپ در این سخنرانی بایدن را «دشمن کشور» و فردی خواند که توسط یک دولت در سایه از دشمنان امریکا هدایت می‌شود: «آقای بایدن با این عبارت که رئیس جمهور سابق امریکا تهدیدی برای دموکراسی و دشمن کشور است به رای ۷۱ میلیون امریکایی که در انتخابات ۲۰۲۰ از من حمایت کردند، توهین کرده است. آن هم در حالی که دشمن واقعی رئیس جمهور فعلی است. واقعیت آن است که او و گروهی که اطراف او جمع شده‌اند و هدایتش می‌کنند، دشمنان کشور هستند.»

خواند و رفتار مقامات امریکا را شبیه به اقدامات کشورهای جهان سومی عنوان کرد. به نوشته سی بی اس نیوز، دونالد سخترانی خود پس از تشکیل پرونده جدیدش در افبی‌آی، با تندترین و شدیدترین عبارات، رئیس جمهور امریکا را «دشمن کشور» و مقامات افبی‌آی و قضایی ایالات متحده را «هیولاهای فاسد» خواند.
به گزارش نیویورک تایمز، ترامپ در این سخنرانی چیزی شبیه اتهامات توجیهاتی را تکرار کرد که از زمان نفتیش ویلای مار آ لاگو، در شبکه اجتماعی خودش به نام «تروث» انعکاس داده بود. اما از آنجا که او در فضای مجازی حتی افرادی را متهم کرده بود که ظاهر او مدتی قبل تر از سیستم قضایی امریکا بازنشسته شده بودند، حتی جمهوری‌خواهان نیز نسبت به آن واکنش نشان داده و حمله او به قوانین کشور را چاشنی مخاطره‌آمیز برای حزب خواندند.

دفاعیه سراسر توهین

رئیس جمهور سابق امریکا در سخنرانی دو ساعته شامگاه شنبه در شمال شرق پنسیلوانیا، با انتقاد شدید از ورود افسران تجسس افبی‌آی به ویلای مار آ لاگو، آن را یکی از شوک‌آورترین سواستفاده‌های یک دولت از قدرت

امروز جانشین بوریس جانسون معرفی می شود

میراث دار بحران وبی اعتمادی

لاله مهرزاد/ محافظه‌کاران انگلیس امروز در حالی رهبر جدید خود را معرفی می‌کنند که لیز تراس ۱۰۰ بیشترین شانس را برای این پست دارد و چه، ریشی سوناک که می‌تواند اولین هندی تباری باشد که به چنین مقامی دست می‌یابد، در سختی را برای جانشینی بوریس جانسون رهبر حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیر انگلیس پیش رو خواهد داشت.

به گزارش سایت شبکه خبری بی‌بی‌سی، امروز قرار است ۱۶۰ هزار رأی دهنده حزب محافظه‌کار نظر نهایی خود برای تعیین رهبر این حزب را اعلام کنند. رهبری که به‌طور خودکار با توجه به اینکه توری‌ها، حزب حاکم انگلیس هستند، نخست‌وزیر این کشور خواهد شد. این درحالی است که دو کاندیدای این منازعه تا آخرین ساعاتی که می‌توانستند، برنامه‌ها و ایده‌های شان را ارائه دهند، دست به تبلیغات زدند.

بنا بر این گزارش، لیز تراس که فعلاً وزیر خارجه کابینه بوریس جانسون است و به عنوان زنی سرسخت شناخته می‌شود و خود علاقه‌مند است او را با تاجر مقایسه کنند، در آخرین دیدارهای پیش از مدعی شد، می‌تواند بحران انرژی در کشورش را به‌طور کامل برطرف سازد.

او گفت در این زمینه بسیار سریع عمل

خواهد کرد و با طرحی که در سر دارد، قبوض مردم کاهش خواهد یافت. این درحالی است که با توجه به رشد ۱۰۰ درصدی بهای انرژی در انگلیس مردم این کشور مجبور به پرداخت هزینه‌های گزافی بابت این کالا هستند و علاوه بر آن احتمال تعطیلی ۶۰ درصد کارخانه‌های انگلیسی می‌رود که خود منجر به افزایش بیکاری در انگلیس خواهد شد.

تراس در حالی چنین وعده‌ای را بدون ذکر جزئیات مطرح کرد که برای عقب نماندن از وعده‌های اقتصادی در انگلیس بهتر از قبل هم شده است و در حالی که تورم سالانه در این کشور به بیش از ۱۰ درصد رسیده است، بهای مواد غذایی و انرژی در مواردی ۱۰۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. تورم که پیش‌بینی می‌شود بهای انرژی در انگلیس تا ماه ژانویه یعنی آغاز سال ۲۰۲۳ تا ۵ تا هزار و ۷۰۰ دلار و تا بهار سال آینده تا ۹۰۰ هزار دلار افزایش یابد. مجموع اینها باعث شده است، کارشناسان انگلیسی اعتراف کنند، سطح استاندارد زندگی مردم این کشور بشدت تنزل پیدا کرده است.

در این بین وضعیت زندگی صدها هزار کارگری که در بخش‌های حمل و نقل فعالیت می‌کنند، نسبت به دیگران شرایط اسفباری یافته است. ارزش پوند انگلیس نیز به پایین‌ترین سطح



Guardian

بوریس جانسون استعفای خود را اعلام کرد، وضعیت اقتصادی در انگلیس بدتر از قبل هم شده است و در حالی که تورم سالانه در این کشور به بیش از ۱۰ درصد رسیده است، بهای مواد غذایی و انرژی در مواردی ۱۰۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. تورم که پیش‌بینی می‌شود بهای انرژی در انگلیس تا ماه ژانویه یعنی آغاز سال ۲۰۲۳ تا ۵ تا هزار و ۷۰۰ دلار و تا بهار سال آینده تا ۹۰۰ هزار دلار افزایش یابد. مجموع اینها باعث شده است، کارشناسان انگلیسی اعتراف کنند، سطح استاندارد زندگی مردم این کشور بشدت تنزل پیدا کرده است. در این بین وضعیت زندگی صدها هزار کارگری که در بخش‌های حمل و نقل فعالیت می‌کنند، نسبت به دیگران شرایط اسفباری یافته است. ارزش کرسی نشسته مرگ سیاسی به بار آورد.

تجمع چک‌ها در اعتراض به ناتو و دولت

ده‌ها هزار نفر از ساکنان پراگ در اعتراضاتی گسترده علیه دولت جمهوری چک، اتحادیه اروپا و ناتو به خیابان‌ها آمدند.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، معترضان در این تجمع ۷۰ هزار نفری از ائتلاف حاکم خواستند در راستای کنترل افزایش هزینه‌های حامل انرژی اقداماتی انجام دهد. براساس رسانه‌ها، برگزارکنندگان این تجمع از احزاب راست‌گرای افراطی از جمله کمونیست بودند که معتقدند این کشور باید از نظر نظامی بی‌طرف باشد و با تأمین‌کنندگان گاز از جمله روسیه ارتباط مستقیم خود را تضمین کند. یکی از سازمان دهندگان این اعتراض بزرگ گفت: هدف اصلی اعتراض ما درخواست برای تغییر و حل مشکل هزینه برق و حامل‌های انرژی به ویژه گاز است که اگر چنین نشود، اقتصاد کشور در پاییز امسال نابود خواهد شد. اعتراضات در میدان واتسلاو پراگ یک روز پس از آن برگزار شد که دولت توانست با وجود ادعای اپوزیسیون درباره عدم اقدام مناسب علیه تورم فزاینده و هزینه‌های بالای انرژی از عدم رای اعتماد نجات یابد. نخست‌وزیر چک نیز که رهبری ائتلاف پنج حزبی راست میانه را برعهده دارد، درباره این اعتراضات گفت: «این معترضان اهمیتی به منافع کشور نمی‌دهند. اعتراضات در میدان واتسلاو به واسطه نیروهای حامی روس و نزدیک به اپوزیسیون افراطی و علیه مجمع جمهوری چک بود.»

دوره تازه تنش آنکارا – آتن

اردوغان، یونان را تهدید به حمله کرد

حسین فاطمی/ طی روزهای اخیر دوره تازه‌ای از تنش‌ها در روابط ترکیه و یونان آغاز شده است. در همین راستا رجب طیب اردوغان هشدار داد: «در صورت ادامه نقض هوایی ترکیه از سوی یونان و ایجاد مزاحمت برای هواپیماهای این کشور بر فراز دریای اژه، آتن بهای سنگینی خواهد پرداخت.»

به گزارش آرتی، رئیس جمهور ترکیه در یک سخنرانی در استان شمالی سامسون گفت: «وقتش که بشود آنچه لازم است را انجام خواهیم داد.» او در این سخنان از یونان خواست تا از تجمع و تقویت قوای نظامی خود در جزایر دریای اژه دست بردارد و هشدار داد: «یونان! به تاریخ نگاه کن، اگر بیش از این پیش بروی بهای سنگینی خواهی پرداخت و ممکن است، ما یک شب ناگهانی حمله کنیم.»

داستان از چه قرار است؟

ظاهرا این خط و نشان کشیدن‌های آنکارا برای آتن و شکل‌گیری دوره تازه تنش‌ها بین دو طرف به ادعای یکشنبه گذشته ترکیه باز می‌گردد. آنگونه که آنکارا اعلام کرده هواپیماهای ترکیه در این منطقه مورد هدف سامانه پدافند هوایی اس-۳۰۰ یونان قرار گرفته‌اند. این درحالی است که منابع نظامی یونان، این حادثه را تکذیب کرده و به رسانه‌های محلی گفته‌اند که هیچ یک از بخش‌های سامانه پدافند هوایی این کشور در روز حادثه مورد ادعا فعال نشده‌اند. در مقابل آتن نیز هواپیماهای ترکیه را به پرواز بر فراز جزایر یونانی نزدیک به مرز ترکیه متهم می‌کند. همین مساله به تشدید اختلاف بین دو همسایه منجر شده که در ادامه افزایش گشت‌نوی‌های مکرر هوایی دو کشور را در طول مرزهای مشترک به دنبال داشته است.

تداوم و اوج‌گیری این اختلافات باعث شده بود، پیش‌تر مولود چاووش اوغلو در ماه ژوئن دست به تهدید علیه تمامیت ارضی یونان بزند. در این راستا وزیر خارجه ترکیه تصریح کرده بود: «اگر آتن به اعزام نیرو به جزایر ادامه دهد آنکارا حاکمیت یونان را به چالش خواهد کشید.» در پی این گفته‌های چاووش اوغلو، وزارت خارجه یونان هم اعلام کرد: «در لفاظی‌های خصمانه و تهدیدهای هر روزه ترکیه مشارکت نخواهد کرد. در عوض، این وزارتخانه قول داد که موضوع اعتراضات خصمانه ترکیه را با بلوک ناتو به رهبری امریکا مطرح کند.» وزارت خارجه یونان گفت: «ما متحدان و شرکای خود را از محتوای بیانه‌های تحریک‌آمیز مطلع خواهیم کرد تا مشخص شود چه کسی انسجام اتحاد ما را در یک دوره خطرناک هدف گرفته است.»

چالشی به نام اس-۳۰۰

واشنگتن در سال ۲۰۱۹ آنکارا را به دلیل خرید سامانه موشکی دفاع هوایی اس-۳۰۰ ساخت روسیه تحریم کرد. در عین حال این خرید باعث شد تا ایالات متحده، ترکیه را از برنامه ساخت و فروش هواپیماهای جنگنده اف-۳۵ که آنکارا مشتری اصلی آن بود، حذف کند. در مقابل منابع وزارت دفاع ترکیه می‌گویند که یونان نیز سامانه دفاع هوایی اس-۳۰۰ روسیه را خریداری کرده است. از این منظر آنکارا، کشورهای غربی را به داشتن خط‌مشی دوسویه و استاندارد دوگانه در قبال یونان و ترکیه متهم می‌کند. چرا که آتن همزمان با تحریم فروش اف-۳۵ به ترکیه خواهان دریافت تجهیزات نظامی امریکایی به‌منظور تقویت نیروی هوایی خود است، کما اینکه یونان درخواست رسمی خرید اف-۳۵ از امریکا را در ماه ژوئن (خرداد) ارائه کرده است. به موازات آن، اردوغان هم پس از متهم کردن کریاکومیتسوتائیس، نخست‌وزیر یونان به رهبری کارزاری علیه فروش تسلیحات امریکایی به ترکیه، گفت‌وگوها با این کشور را قطع کرد.